平成２３年１０月１８日

各      位

会 社 名 株式会社ハリマビステム
代表者名 代表取締役社長  鴻 義久
（JASDAQ  コード番号 ９７８０ ）
問合せ先 執行役員管理本部長 中澤 洋
（TEL．０４５－３１１－６２４１ ）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成23年 10月 18日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社セーブ・

イーを平成 24 年１月１日付けで吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

なお、本合併は、100％子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略し

て開示しております。

記

１．合併の目的

被合併会社である株式会社セーブ・イーは、当社の 100％子会社であり、省電システム販売お

よびトナー販売を主な事業として行ってまいりました。今般、経営資源の集約化および業務効率

化を図るため、同社を吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

(１)合併の日程

合 併 決 議 取 締 役 会(両社) 平成 23 年 10 月 18 日（火）

合  併  契  約  締  結 平成 23 年 10 月 18 日（火）

合併契約承認株主総会 本合併は、当社においては会社法第 796 条第 3

項に規定する簡易合併であり、株式会社セーブ・

イーにおいては会社法第784条第1項に規定する

略式合併であるため、いずれも株主総会の承認を

得ることなく行います。

合併の予定日(効力発生日) 平成 24 年１月１日（日）

(２)合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社セーブ・イーは解散いたします。

(３)合併に係る割当ての内容

当社は、株式会社セーブ・イーの全株式を所有しており、本合併による新株式の発行およ

び資本金の増加、ならびに合併交付金の支払いはありません。

(４)消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

１

３．合併当事会社の概要

（平成 23 年 3 月 31 日現在）    （平成 22 年 12 月 31 日現在）

（１） 商号 株式会社ハリマビステム
（存続会社）

株式会社セーブ・イー
（消滅会社）

（２） 事業内容 建物清掃管理業・設備保守管理

業・警備業
省電システム販売業・トナー販

売業
（３） 設立年月日 昭和３６年１０月６日 平成８年４月１日
（４） 本店所在地 横浜市神奈川区鶴屋町 2-23-2 横浜市神奈川区鶴屋町 2-23-2

（５） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 鴻 義久 代表取締役社長 中澤 洋

（６） 資本金の額 654 百万円 10 百万円

（７） 発行済株式数 4,812,247 株 200 株

（８） 純資産 3,902 百万円（連結） 113 百万円（単体）

（９） 総資産 7,806 百万円（連結） 142 百万円（単体）

（10） 1株当たり純資産 814.61 円（連結） 568,843.39 円（単体）

（11） 売上高 16,338 百万円（連結） 243 百万円（単体）

（12） 営業利益 380 百万円（連結） 22 百万円（単体）

（13） 経常利益 419 百万円（連結） 23 百万円（単体）

（14） 当期純利益 139 百万円（連結） 15 百万円（単体）

（15） 1株当たり当期純利益 29.38 円（連結） 75,350.60 円（単体）

（16） 事業年度の末日 ３月３１日 １２月３１日

（17）

大株主及び持株比率

(有)おおとり      21.27％

ﾊﾘﾏﾋﾞｽﾃﾑ社員持株会    6.89％

(有)ﾃｨ･ﾋﾞｰ･ｴｽ興産    4.86％

松本 典文         4.80％

日本土地建物(株)     3.82％

(株)ハリマビステム  100.00％

４．合併後の状況

本合併による当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金および決算期の変更はありませ

ん。

５．今後の見通し

(１)連結決算

100％連結子会社を吸収合併するものであり、本合併による当社の連結業績への影響は軽微であ

ります。

(２)個別決算

当社の個別業績への影響についても軽微ではありますが、本合併にともない抱合せ株式消滅差

益（被合併会社より受け入れる純資産と被合併会社株式の帳簿価額との差額）が発生する見

込みであり特別利益として計上する予定です。

なお、その金額や業績に与える影響等につきましては、確定次第速やかに公表いたします。

以 上

２